А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.05.2019г.                                                 с. Лазо                                             №220

 «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций в местах отдыха

населения на водных объектах Лазовского муниципального района в период

навигации маломерных судов и купального сезона 2019 года»

Руководствуясь  Федеральным  законом от  06.10.2003  N  131-ФЗ  "Об  общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Водным

кодексом Российской Федерации, постановлением Губернатора Приморского края от

24.04.1998 N 196 "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах

в  Приморском  крае  и  Правил  пользования  водными  объектами  для  плавания  на

маломерных судах в Приморском крае, в соответствии с  решением КЧС и ОПБ при

администрации  Лазовского  муниципального  района  от  24.05.2019  г.  №4,  Уставом

Лазовского  муниципального  района,  администрация  Лазовского  муниципального

района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Определить  сроки  купального  сезона  на  территории  Лазовского

муниципального района с 01 июля по 15 сентября 2019 года.

2.   Определить  места  пляжных  (рекреационных)  зон  для  массового  отдыха

граждан с  использованием морской  воды для  купания  на  территории  Лазовского

муниципального  района  побережье  и  акватории  бухт:  Судзухе  (с.Киевка),  Кит

(с.Глазковка), Тихая, Валентин (с.Валентин).

3.  Запретить  купание  населения  на  водных  объектах  Лазовского

муниципального района, кроме установленных пунктом 2 настоящего постановления.

4.   Рекомендовать руководителям баз отдыха, арендаторам земельных участков

предоставленных  для  организации  мест  массового  отдыха  у  воды  на  территории

Лазовского  муниципального  района,  обеспечить  приведение  арендованных

территорий в соответствии с требованиями постановления Губернатора Приморского

края от 24.04.1998 N 196 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных

объектах в Приморском крае и Правил пользования водными объектами для плавания

на маломерных судах в Приморском крае»

5.  Главам  администраций  городского  и  сельских  поселений,  а  также

руководителям баз отдыха и арендаторам земельных участков предоставленных для

организации  отдыха  у  воды  на  территории  Лазовского  муниципального  района  в

целях предупреждения  несчастных случаев  в  срок до  01 июля  2019 года  в местах

несанкционированного отдыха и купания населения на водных объектах установить

информационные щиты запрещающие купание населения на территории Лазовского

муниципального района.

6.  Руководителю аппарата администрации Лазовского муниципального района

настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Синегорье»  и  разместить  на

официальном сайте администрации Лазовского муниципального района.

7.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального  района                                                                      Ю.А. Мосальский